EDITAL Nº 20/2025
RESULTADO FINAL

A Comissão responsável pelo Edital nº 20/2025, designada pela Portaria nº 270, de 01 de agosto
de 2025, torna público o resultado final, conforme a seguir:

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º Greice Sabadini Serafim Martins

2º Vilma Reis Terra

3º Cynthia Torres Daher

4º Vagner Lourenção

5º Janaina Castelo Branco Bento

6º Carolinne Simões Fávero

7º Thiago Luiz Antonacci Oakes

O detalhamento das pontuações obtidas pelos candidatos encontram-se detalhadas no Anexo I.

Comissão do Edital nº 20/2025
Portaria nº 270, de 01 de agosto de 2025

ANEXO I - DETALHAMENTO DAS PONTUAÇÕES

Itens/Pontos Subitens Pontuação
Máxima

Carolinne
Simões
Fávero

Cynthia
Torres
Daher

Greice
Sabadini
Serafim
Martins

Janaina
Castelo
Branco
Bento

Thiago Luiz
Antonacci

Oakes

Vagner
Lourenção

Vilma Reis
Terra

(15 pontos) (0,5 por ano)

(15 pontos)

(0,5 por item)*

(0,5
por orientação)*

(0,5 por participação)*

(1,0 por disciplina)*

(30 pontos)

(5 por ano)*

(1,0
por participação)*

(10 pontos)

(20 pontos)
*

*

(10 pontos)
TOTAL

(1,0 por ano)

(1,0 por livro)*

*

1. Tempo de serviço 1.2. Tempo de serviço prestado em outra Instituição Federal de Educação 3 3 0 0 3 0 0 0

2. Produção
Acadêmico-científica

2.2. Artigos completos publicados em revistas QUALIS, capítulo de livro
e/ou item de propriedade intelectual depositado 4 0,5 2,5 2,5 0 0 0,5 2,5

2.3. Orientações em trabalho de conclusão de curso, iniciação científica
e/ou pesquisa /preferencialmente vinculados e aprovados ao SigPesq 2 0 2 0 0 0 1 2

2.4. Parecerista/Palestrante/Participação em Ações Complementares de
Ensino, de Pesquisa e/ou de Extensão/Consultorias 1 1 1 1 0 0 2 1

2.5. Disciplinas concluídas no curso pretendido, desde que não tenha sido
favorecido com liberação da Instituição 6 0 0 0 0 0 0 0

3. Atuação Profissional

3.1. Cargo de direção, função gratificada, coordenação de curso,
coordenação de núcleo de apoio e responsabilidade por setor 20 0 0 0 0 0 0 0

3.2. Participação em Comissões/Comitês/Membro de Conselho/Membro
de Colegiados/Membro de Núcleos de Apoio nomeados por portaria 10 10 10 10 10 3 10 0

4. Titulação Pretendida 4.2. Doutorado 5 0 0 5 0 0 5 0
4.3. Pós-Doutorado 3 3 3 0 0 3 0 3

5. Qualificação concedida
(custeio ou afastamento) 5.2. Uma vez 10 0 10 0 0 0 0 0

5.3. Mais de uma vez 5 0 0 0 0 0 0 0
6. Aprovação em
Processo Seletivo 6.1. Aprovação em Processo Seletivo e/ou regularmente matriculado em

programa de Pós-Graduação Stricto Sensu 10 0 10 10 0 10 0 10

100 49,5 50,5 60,5 50 47 50,5 52,5

*Comprovação limitada aos últimos 4 anos.

1.1. Tempo de serviço prestado no Ifes 12 12 12 12 7 11 12 12

2.1. Autoria e/ou coautoria de livros 2 0 0 0 0 0 0 2

4.1. Mestrado 10 0 0 0 10 0 0 0

5.1. Nenhuma vez 20 20 0 20 20 20 20 20

CLASSIFICAÇÃO GERAL 6 3 1 5 7 4 2
TAE 3 1 2

Docente 2 4 3 1